
Weekend w Toruniu
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

   

Weekend w Toruniu

  

[1]

To już w ten weekend czeka nas inwazja Świętych Mikołajów na Toruń. Poza tym będzie
okazja do posłuchania Aloszy Awdiejewa, Tomasza Organka i Mariusza Lubomskiego,
muzyki w ciemności lub na najmniejszych instrumentach, a także wzięcia udziału w
świątecznych kiermaszach, warsztatach i aukcjach. A starówka błyszczy coraz piękniej!  

PIĄTEK 7 grudnia

godz. 16.00 XII Festiwal Performance Koło Czasu/ Ad Astra - drugi dzień pokazów, Galeria
ZPAP
Festiwal jest jedyną cykliczną imprezą artystyczną w całości poświęconą działaniom o charakterze
performatywnym i wideo performance. To miejsce spotkania twórców tego gatunku sztuki, a także
absolwentów i studentów polskich uczelni artystycznych. Założycielem festiwalu jest prof. Marian
Stępak z Zakładu Plastyki Intermedialnej na Wydziale Sztuk Pięknych. Wstęp wolny

godz. 17.00 25-lecie Domu Muz, ul. Poznańska 52
Wernisaż wystawy fotografii i plakatów z działalności Domu Muz. Koncert zespołów Podgórski
Walczyk i Barowe Żywioły. Prezentacje i warsztaty plastyczne. Wstęp wolny

godz. 18.00 otwarcie wystaw czynnych do 6.01., Galeria Wozownia

Rafał Boettner-Łubowski - Rozważania autotematyczne (2017–2018) - wystawa prezentuje
wybrane prace artysty, w których podejmuje on rozważania nad zagadnieniem „sztuki o
sztuce”. Na ekspozycję składają się m.in. refleksyjne realizacje przestrzenne, konfrontowane
często z tekstami lub cytatami nadającymi im dodatkowe znaczenia i wymiary kontekstualne.
Na wystawie zostanie również pokazanych kilka wcześniejszych prac autora o charakterze
autotematycznym. Rafał Boettner-Łubowski (ur. 1974) – rzeźbiarz i artysta sztuk wizualnych.
Zajmuje się również działalnością z dziedziny teorii, krytyki i promocji sztuki. Profesor
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nadzwyczajny Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu.

Bifor 2. Wielki Powrót - zbiorowa wystawa sztuki najnowszej. Artyści: Justyna Dziabaszewska,
Jędrzej Hofman, Halina Leks, Sasa Lubińska, Dawid Puszyński, kuratorki: Desperate Curators –
Paulina Brelińska, Patrycja Ekk-Cierniakowska, Daria Grabowska. Jest to kolejna odsłona
ekspozycji Bifor, która po raz pierwszy została pokazana 19 stycznia 2017 r. w Galerii R20 w
Poznaniu. W przeciwieństwie do wystawy sprzed dwóch lat, która mówiła o ucieczce przed
dorosłością i imprezach stanowiących sposób na odreagowanie strachu, obecna ekspozycja
przedstawia temat odwagi. Wernisaż wstęp wolny, potem płatny

godz. 18.00 Koncert Mikołajkowy „Każdy może zostać Świętym Mikołajem”, MDK
Koncert o charakterze charytatywnym, podczas którego w repertuarze zimowo-świątecznym
zaprezentują się grupy wokalne i taneczne działające w MDK. Wejściówki: 5 zł do nabycia przed
koncertem.

godz. 19.00 Koncert w Ciemności, Dwór Artusa
Co by się stało, jakbyśmy wyłączyli zmysł widzenia i zaczęli polegać tylko na zmyśle słuchu, który
całkowicie oddałby się muzyce? Koncert w Ciemności to unikatowe wydarzenie, które proponuje
nową estetykę słuchania. W magiczny świat dźwięków i sztuki improwizacji artystycznej zabierze nas
ARTur – Artur Sychowski. Bilety: 25 zł ulgowy, 30 zł normalny

godz. 19.00 Whitney – Queen of the Night, Aula UMK
Hołd dla Whitney Houston. Trasa koncertowa wielkiego widowiska muzycznego prosto z Londynu.
Święto muzyki i hołd dla życia i twórczości jednej z najwspanialszych i najczęściej nagradzanych
artystek naszych czasów — Whitney Houston. Podczas show widzowie będą mogli usłyszeć
największe przeboje w oryginalnych aranżacjach koncertowych. Bilety: 109, 149, 169 zł dostępne w
serwisie tixer.pl

godz. 20.00 HBO Specials, do 9.12., CSW
Pokazy filmów produkcji HBO o filmowych twórcach. „Spielberg”, reż. Susan Lacy. Na wszystkie
pokazy wstęp wolny

godz. 20.00 Łydka Grubasa + Chorzy – koncert, Od Nowa
Po spektakularnym sukcesie na Pol'and'Rock Festival 2018, gdzie zespół wystąpił przed ponad
pięćdziesięciotysięczną publicznością, Łydka Grubasa ogłasza ostatni akord trasy O-Tour C-Ból.
Będzie to kontynuacja promocji płyty „O-dur C-ból”, nagranej w ubiegłym roku. Mieszanka rocka,
metalu i bardzo wielu innych, nierzadko zaskakujących gatunków muzycznych. Bilety: 30 zł, 40 zł – w
dniu koncertu dostępne w kasie ACKiS Od Nowa oraz online - gouout.net

BAŚNIOzbiory, do 17.01., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka
Wystawa podsumowująca program plastyczno-edukacyjny realizowany w Galerii oraz w szkołach,
przedszkolach i ośrodkach na terenie województwa kujawsko-pomorskiego w 2018 roku. Projekt miał
na celu aktywizację lokalnych środowisk oraz wyrównywanie szans w dostępie do kultury. Tematem
były zapomniane opowieści, baśnie, legendy, będące częścią dziedzictwa kultury naszego kraju.
Autorkami projektu są Sylwia Rajkowska, Anna Rozłucka oraz Aneta Urbańska.

SOBOTA 8 grudnia

godz. 10.00 Festiwal Biegów Świętych Mikołajów, ul. Szeroka i Rynek Staromiejski
W sobotę rozegrany zostanie Bieg Mikołajka dla dzieci na 5 różnych dystansach w 5 kategoriach
wiekowych - start o 10.30. Główny bieg festiwalu – półmaraton odbędzie się w niedziele o godz.
11.00.

godz. 10.00 KATAR Teatralny 2018, Od Nowa
W programie:

Teatr Winda z Bydgoszczy – Będziesz żałował, reż. Karolina Suchodolska,
Teatr Remus z Bydgoszczy – Zabawa w życie, reż. Wioletta Górska-Nowik,
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Teatr Zakręt z Kruszwicy – Bam, reż. Lidia Łukowska i Agnieszka Dubieniecka,
Teatr Talia z Chrostkowa – Elikia, reż. Anna Gołębiewska-Polak,
Teatr Na Rogu ze Świecia – Ja, Janko muzykant, reż. Iga Jambor-Skupniewicz

Wydarzenia towarzyszące: modram Ściana, w wykonaniu Damiana Droszcza, reż. Agnieszka
Płoszajska, warsztat Ucho-Echo. Usłyszeć siebie, prowadzący: Paweł Paszta. Wstęp wolny

godz. 12.00-19.00 Mikograjki, także 9.12., Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego
Dwa dni rodzinnego grania w planszówki. Do dyspozycji oddamy ponad 200 gier. Będą gry:
pstrykane, kooperacyjne, imprezowe, logiczne i ekonomiczne/strategiczne. A oprócz tego kreatywny
kącik dla dzieci, rodzinny turniej w szaloną grę „Kto to zrobił?”, quiz planszowy z nagrodami,
planszówkowe konsultacje zakupowe. Wstęp wolny

godz. 12.00-14.00 Bożonarodzeniowe warsztaty rękodzieła dla całej rodziny, Dwór Artusa
Przyjdź i stwórz z nami fantastyczne ozdoby, dzięki którym poczujesz magię świat! W programie
wiele pomysłów na kreatywne ozdoby choinkowe, bożonarodzeniowe origami a także przepiękne
kartki świąteczne. Zapraszamy wszystkich, którzy chcą ozdobić swoje mieszkania i obdarować
bliskich, zarówno dzieci z opiekunami jak i osoby dorosłe. Bilety: 3 zł

godz. 12.00-18.00 X-Mas Kram! Świąteczne targi rękodzieła, CSW
Świąteczne targi unikalnego designu! Swoje produkty – jedyne w swoim rodzaju zabawki, autorskie
akcesoria dla małych i dużych, designerskie ciuchy, pięknie wykonaną biżuterię i oryginalne,
nowoczesne gadżety, które wymykają się sklepowym definicjom – zaprezentuje kilkudziesięciu
wystawców. Jeśli Wasze dzieci nie lubią zakupów albo chcecie w sekrecie przed nimi kupić
mikołajkowe prezenty last minute – wyślijcie je (z opiekunem) na filmowe niespodzianki w Kinie
Centrum. Wstęp wolny

12.00 X-mas Kram: animacja złożona z 5 filmów (polski dubbing, całość trwa 108 min)
14.00 Rosyjskie bajki: Odważna mama – cykl edukacyjny o rosyjskich animacjach
(tłumaczenie na żywo, ok. 35 min)
15.00 X-mas Kram: film familijny (polski dubbing, 92 min)
16.45 X-mas Kram: animacja (polski dubbing, 71 min)

godz. 12.00-13.30 Aukcja charytatywna prac plastycznych konkursu „Moja przygoda w
Muzeum”, Ratusz Staromiejski
Wstęp wolny

godz. 12.00-19.00 Świąteczny konwój Radia ZET, Rynek Nowomiejski, także 9.12
Świąteczny Konwój Radia ZET to impreza, która wprowadzi świąteczną atmosferę na rynkach miast w
całej Polsce. Miasteczka wypełnione muzyką, iluminacją świetlną, świątecznymi konkursami i
zabawami zapewnią odwiedzającym iście świąteczną rozrywkę, która będzie idealnym przedsmakiem
Świąt Bożego Narodzenia. Wśród atrakcji: mennica monet świątecznych, karaoke, świąteczne kartki z
foto-budki, koło fortuny z nagrodami, zespół ENEJ, słodycze, strefa dla narciarzy. Wstęp wolny

godz. 12.30 Warsztaty origami, Kamienica pod Gwiazdą
Kolejne warsztaty origami poprowadzi Japończyk od wielu lat mieszkający w Toruniu Hajime
Watanabe.

godz. 14.00 XII Festiwal Performance Koło Czasu/ Ad Astra - trzeci dzień pokazów, Galeria
ZPAP
Wstęp wolny

godz. 15.00 Zza kulis. Anegdoty teatralne. Odc. 3, Wejściówka
Punktem wyjścia kolejnego spotkania z teatralnymi anegdotami będą historie aktorskich narodzin.
Aktorzy opowiedzą o pierwszych występach na scenie oraz będą wspominać szkołę teatralną i swoje
początki w Teatrze Horzycy. Wstęp wolny

godz. 16.00-18.00 Ubierz choinkę, obdaruj rodzinkę, Muzeum Etnograficzne
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Rodzinne warsztaty, podczas których uczestnicy będą mieli okazję by nauczyć się wykonywania
tradycyjnych ozdób choinkowych od twórczyń ludowych z Kurpiów. Czesława Kaczyńska, Marianna
Pokora i Elżbieta Prusaczyk pokażą i nauczą, jak stworzyć misterne cacka – jak dawniej nazywano te
ozdoby – ze słomy, kolorowej bibułki, krepy oraz ciasta chlebowego. Będzie też można wykonać
drobne podarunki z kolorowego papieru, pszczelarskiej węzy i opłatka. Koszt udziału: 10 zł, 5 zł
ulgowy, 20 zł rodzinny

godz. 17.00 VIII Festiwal Cichej Muzyki - Wielki Finał na Małe Instrumenty, Ratusz
Staromiejski
Wielki Finał zagrają niezwykli muzycy, którzy postanowili ambitny repertuar poddać brzmieniowym
poszukiwaniom. „Małe Instrumenty” to grupa artystyczna koncentrująca się na poszukiwaniach
dźwiękowych w sferze małych instrumentów, m.in. dźwiękowych zabawek, kuriozalnych wynalazków
muzycznych i całej masy drobiazgowych przedmiotów wydających dźwięki. W ten sposób
konstruowana muzyka eksponuje niepowtarzalny charakter barw, czasem piękny i kunsztowny,
czasem zaskakujący i odkrywczy, a czasem ujawnia ułomności brzmienia i cieszy ograniczeniami.
„Małe Instrumenty” zostały założone przez Pawła Romańczuka w 2006 r. jako zespół z nurtu off. Od
lat zespół koncertuje w kraju i zagranicą, jest zapraszany na prestiżowe festiwale, wydaje płyty. Na
finał festiwalu przygotuje program nawiązujący do muzyki dawnej. Słowo: Jakub Burzyński, wstęp
wolny

godz. 17.00 Siatkówka: Budowlani Toruń - SMS PZPS Szczyrk, Uniwersyteckie Centrum
Sportowe
Mecz 13. rundy fazy zasadniczej siatkarskiej I Ligi Kobiet

godz. 18.00 Koszykówka: Energa Toruń - TS Ostrovia Ostrów Wlkp., hala sportowa
"Spożywczaka"
Mecz 10. kolejki Energa Basket Ligi Kobiet sezonu 2018/2019

godz. 18.00 XVII Uniwersytecki Koncert Charytatywny – Alosza Awdiejew, Aula UMK
Wyjątkowy artysta estradowy i jednocześnie wybitny naukowiec, profesor Uniwersytetu
Jagiellońskiego, Rosjanin z polskim obywatelstwem, już blisko pół wieku mieszkający w Polsce.
Dochód z koncertu jest przeznaczony na leczenie i rehabilitację pracownika Uniwersytetu p. dr hab.
Piotra Skrzypczaka. Bilety: 50 zł, 60 zł w dniu koncertu, 40 zł studenci dostępne w kasie klubu oraz w
sklepie Pamiątki Przy Flisaku

HBO Specials, do 9.12., CSW
godz. 18.00 „Carrie Fisher i Debbie Reynolds prywatnie”, reż. Alexis Bloom, Fisher Stevens
godz. 20.00 „Robin Williams: W mojej głowie”, reż. Marina Zenovich. Na wszystkie pokazy wstęp
wolny

godz. 18:00 25-lecie Domu Muz, ul. Podmurna 1/3
W programie: wernisaż wystawy fotografii i plakatów z działalności Domu Muz, o godz. 18.15
spektakl Teatru Winda „Będziesz żałował” (tekst: Søren Kierkegaard, Barry Schwartz, fragmenty
książki „Paradoks wyboru” oraz autorskie teksty zespołu), a o 19.15 spektakl poprojektowy
„Włączamy razem teatr”, dotyczący takich pojęć i zjawisk, jak klisza kulturowa, stereotyp,
uprzedzenie, cechy wspólne, bogactwo kulturowe. Projekt realizowany był w ramach programu
W-łącznik! Prowadzący: Oxana Lytvynenko i Krystian Wieczyński. Zaś o godz. 20.30 koncert
zespołów Domu Muz: Sunnny Side, HulajDusza, Jazziomals, Baader Meinhof. Wstęp wolny

godz. 19.00 Akatyst Polski, parafia św. Józefa
Hymn „Akathistos” ku czci Bogarodzicy nazywany jest najpiękniejszym i najstarszym hymnem całej
chrześcijańskiej literatury. „Akatyst Polski”, napisany przez poetę i publicystę Marka Skwarnickiego,
choć nie jest dosłownym tłumaczeniem oryginalnego tekstu, zachowuje bogactwo obrazów,
porównań, przenośni charakterystycznych dla liturgii wschodniej. Piękno i bogactwo tego utworu
zaprezentuje chór sanktuaryjny Perpetuo Soccorso. Wstęp wolny

godz. 20.30 Impreza swingowa, Wejściówka
We współpracy z Natalią Wokulską. Wstęp wolny
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NIEDZIELA 9 grudnia

godz. 10.00-15.00 Kiermasz w Muzeum. Sztuka i rękodzieło ludowe, Muzeum
Etnograficzne
Ponad 100 twórców z różnych regionów Polski zaprezentuje m.in. tradycyjne ozdoby choinkowe,
hafty i koronki, rzeźby, wyroby rzemieślnicze z drewna i ceramiki, zabawki, obrazki malowane na
szkle, świece i figurki z wosku, regionalne przysmaki oraz produkty z gospodarstw ekologicznych. W
programie również oprowadzanie po aranżacjach świątecznych przygotowanych w chatach w Parku
Etnograficznym (w ramach biletu wstępu) o godz. 11.00, 12.00 i 13.00. Bilety: 5 zł, 3 zł ulgowy, 10 zł
rodzinny

godz. 10.00-16.00 Świąteczny konwój Radia ZET, Rynek Nowomiejski, także 8.12
Świąteczny Konwój Radia ZET to impreza, która wprowadzi świąteczną atmosferę na rynkach miast w
całej Polsce. Miasteczka wypełnione muzyką, iluminacją świetlną, świątecznymi konkursami i
zabawami zapewnią odwiedzającym iście świąteczną rozrywkę, która będzie idealnym przedsmakiem
Świąt Bożego Narodzenia. Wśród atrakcji: mennica monet świątecznych, karaoke, świąteczne kartki z
foto-budki, koło fortuny z nagrodami, zespół ENEJ, słodycze, strefa dla narciarzy. Wstęp wolny

godz. 11.00 Festiwal Biegów Świętych Mikołajów, start z Rynku Staromiejskiego
Biegacze wystartują spod pomnika Mikołaja Kopernika na trzech dystansach: 5 km, 10 km i
półmaratonu. Meta tradycyjnie znajdzie się przy Arenie Toruń przy ul. Bema. Organizatorem
wydarzenia jest, przy wsparciu miasta, Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Maraton Toruński. W
festiwalową niedzielę, w godzinach od 8:00 do 16:00 uczestnicy imprezy biegowej "Festiwal Świętych
Mikołajów", za okazaniem numeru startowego, mogą bezpłatnie korzystać ze środków komunikacji
miejskiej na wszystkich liniach w I strefie.

godz. 11.00-13.00 Niedziela w Teatrze, Teatr Horzycy
Śniadanie przygotowane przez Kawiarnię Wejściówka oraz rodzinne warsztaty artystyczne
zainspirowane grudniową premierą „Dziadek do orzechów. Nowe historie”. Głównym bohaterem
warsztatów będą… orzechy. Sprawdzimy, jakie wydają dźwięki, stworzymy z nich piękne ozdoby
świąteczne oraz przekonamy się, jak wspaniale możemy się dzięki nim bawić. Prosimy o zabranie
wygodnego stroju. Prowadzenie warsztatów: Katarzyna Peplinska-Pietrzak (pedagożka teatru), Marta
Siwicka (animatorka kultury). Bilety: 20 zł, rodzinne (rodzice/opiekunowie + dziecko do 10 r.ż.): 40 zł.
W przypadku większej ilości dzieci cena wzrasta o 5 zł/jedno dziecko; tudenci i seniorzy: 15 zł. W
cenie śniadanie z kawą lub herbatą

godz. 11.00-13.00 Kup ciuszek – wyprzedaż garderoby teatralnej w stylu glamour, Teatr
Horzycy
Szukasz eleganckiej kreacji na sylwestra? Chcesz dodać do swojego stylu odrobinę ekstrawagancji?
Marzysz o wyróżnieniu się w tłumie niebanalnym strojem? Kup ciuszek z teatralną przeszłością!
Tym razem ubrania w stylu glamour. Wstęp wolny

godz. 11.00 XII Festiwal Performance Koło Czasu/ Ad Astra - czwarty dzień pokazów,
Galeria ZPAP
Wstęp wolny

godz. 12.00-18.00 Mikograjki, Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego

godz. 12.00 Wyprawa w głąb sztuki, CSW
Warsztaty rodzinne towarzyszące wystawie „Malarstwo wciąż żywe”.
Zapraszamy na wyprawę w głąb kolorów, faktur i technik malarskich, od których aż zakręci się Wam
w głowach niczym w kole barw! Kto chce mieć kolorowy nastrój – koniecznie musi się z nami
wyprawić na arcyciekawe działania plastyczne. Prowadzenie: Dorota Sobolewska. Dla dzieci w wieku
6-12 lat wraz z opiekunami. Wstęp: 10 zł/os., zapisy: eduakcje@csw.torun.pl [2] lub 56 610-97-16

godz. 12.00-15.00 III Ogólnopolski Turniej Krzyżówek z „Przekrojem”, CSW
W Mikołajkowym nastroju razem z kwartalnikiem „Przekrój” organizujemy konkurs, podczas którego
trzeba w jak najkrótszym czasie odgadnąć hasła krzyżówki, którą każdy uczestnik dostanie po
przyjściu do CSW i zarejestrowaniu się. Nagrodami są: roczne prenumeraty kwartalnika oraz
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przekrojowe gadżety. Należy przyjść do Czytelni CSW (do godz. 11.45), zarejestrować się jako
uczestnik, odebrać krzyżówkę i najnowszy numer „Przekroju”. Wstęp wolny

godz. 16.00 Kabaret Smile, Jordanki
Organizator: Impresariat Artystyczny Adria

godz. 16.00 25-lecie Domu Muz, ul. Okólna 169
Warsztaty – eksperymenty ze światłem. Warsztaty międzypokoleniowe z pogranicza teatru cieni z
wykorzystaniem różnego rodzaju światła (lampa UV, reflektory, LED-y, latarki, światło punktowe i
rozproszone) i ciekawych materiałów plastycznych (farby fluorescencyjne, brokaty, kolorowy pył,
elementy świecące w ultrafiolecie, folia, konfetti itp.). Zajęcia odbędą się w zaciemnionej sali. Zapisy:
okolna@dommuz.pl [3]

godz. 17.00 Koncert Wiedeński, Dwór Artusa
Koncert będzie nawiązywał do tradycyjnych gal i noworocznych koncertów odbywających się w
Wiedniu. Podczas gali usłyszymy fantastycznych solistów operowych o wspaniałych głosach, którym
towarzyszą na scenie znakomici i wielokrotnie nagradzani kameraliści młodego pokolenia,
występujący na co dzień z najlepszymi orkiestrami i dyrygentami w Polsce i Europie. Bilety: 80 zł
normalny. Organizator: Tomczyk Art

godz. 18.00 Podaruj Domkultury! na Święta: Organek solo, Mariusz Lubomski, Lizard King
Toruń
Aukcja na rzecz Domukultury! na Bydgoskim Przedmieściu. Zagrają: Tomasz Organek solo, Mariusz
Lubomski. Wyjątkowe miejsce - Domkultury! na Bydgoskim Przedmieściu pilnie potrzebuje pieniędzy
na dalszą działalność. Potrzebne są środki m.in. na opłacenie ogrzewania, czynszu i mediów. Miejska
dotacja pokrywa jedynie część kosztów. Ta wyjątkowa, działająca społecznie placówka pełni rolę
miejsca warsztatowego dla dzieci i młodzieży, ale także seniorów. Korzysta z niej regularnie ok. 100
dzieci w wieku szkolnym oraz 50 seniorów. Podczas aukcji będzie można wylicytować przedmioty
przekazane przez artystów i instytucje kultury. Czynny też będzie sklepik z różnymi artefaktami,
które nie zmieszczą się w programie aukcji. Bilet/cegiełka: 25 zł

HBO Specials, CSW

godz. 18.30 „Love Express. Zaginięcie Waleriana Borowczyka”, reż. Kuba Mikurda
godz. 20.00 „Mike Nichols: Moje początki”, reż. Douglas McGrath

Na wszystkie pokazy wstęp wolny

godz. 19.15 Świat Po Mojemu: RPA i Cabo Verde, Wejściówka
Spotkanie poprowadzi Ania Pawlus

Fot. Lech Kamiński
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